
Zásobník nápadů a podnětů

Compiled Feb 1, 2024 7:17:24 PM by Document Globe ®   1

Aktuální podoba zásobníku je tvořena převážně podněty a náměty, které vzešly z tvorby a odborné konzultace
strategických materiálů a jejich procesu připomínkování napříč univerzitou, včetně proběhnuvšího Kulatého stolu.

Nápady a návrhy v zásobníku:
• Webová stránka, kde by byly údaje o UR a výzkumu na UK, potažmo studentské práce, které třeba získaly nějakou

cenu
• Zavedení mechanismu pro sběr podnětů ve věci UR (vyfoť a pošli)
• Identifikace problémových překryvů (např. hybridizace výuky, internacionalizace, ...)
• Iniciovat vznik řádného zapsaného spolku studentů s hlubokým zájmem o UR napříč fakultami a ten prvotně mít jako

komunikační linku ke studentům.
• Sledovat navýšení míry vytříděného odpadu.
• Zavedení (jednotného) systému zacházení s vypotřebovanými tonerovými kazetami, odpadními nádobami s tonery

z větších tiskáren. Zdá se, že tuto problematiku řeší každý správce tiskárny jednotlivě a zjevně ne příliš udržitelně.
• Nabízí se průzkum, jak moc jsou budovy UK zahrnuty v systému sdílených kol, elektrokol, electrocarsharingu atd.

na území HMP.
• Možnost provést audit vozového parku a doporučení do budoucna. Transparentnost – vést evidenci, případně i

zveřejňovat – kdo, kdy, kam a jak cestuje.
• Zavedení spolupráce s lokálními farmáři, udržitelnými a odpovědnými chovy (maso, mléko i vejce).
• Zavedení (jednotného) systému zacházení s vypotřebovanými tonerovými kazetami, odpadními nádobami s tonery

z větších tiskáren. Zdá se, že tuto problematiku řeší každý správce tiskárny jednotlivě a zjevně ne příliš udržitelně.

Pro dotazy, podněty, nápady k udržitelnému rozvoji na univerzitě využijte   sustain@ruk.cuni.cz .
? Máte podnět, námět na doplnění strategických materiálů?
? Napsali jste zajímavý článek týkající se udržitelného rozvoje?
? Vystoupili jste na konferenci, kde zazněly zajímavé informace na toto téma?
? Pracujete na projektu, který řeší otázky udržitelnosti?
? Chcete s námi sdílet Vaše zkušenosti?

Napište nám a my se s Vámi domluvíme na zviditelnění Vaší práce, relevantních aktivit atd.

mailto:@

